
 10.12.2024 

 Sivistyslautakunta 
 Sivistysjohtaja 

 OAJ:n Parkanon paikallisyhdistyksen kannanotto uusista 
 varhaiskasvatuksen, sekä esi- ja alkuopetuksen tiloista 

 OAJ:n paikallisyhdistys ottaa kantaa Parkanon kaupungin uusien varhaiskasvatuksen, sekä 
 esi- ja alkuopetuksen tilojen puolesta. Haluamme tukea sivistyslautakunnan 19.11.24 
 antamaa lausuntoa koskien “Aloite varhaiskasvatuksen, sekä esi- ja alkuopetuksen tiloista” 
 -kuntalaisaloitetta. Tuomme samalla esille huolemme opettajien ja lasten tämän hetkisistä 
 työskentelytiloista, sekä näkemyksemme uusien tilojen riittävästä koosta. 

 Kaupunginhallitus on 18.12.2023 kokouksessaan todennut varhaiskasvatuksen tila-asian 
 kiireelliseksi. Näin ollen uusien tilojen tulee vastata tämänhetkistä tilantarvetta, eikä tukeutua 
 ennusteisiin mahdollisesti pienenevistä ikäluokista. Tämä virhe tehtiin Koulu- ja 
 kulttuurikampus Kaarnan suunnittelussa, jonka takia Kaarnassa on jo vuosia kärsitty tilojen 
 ahtaudesta. Luotamme, että samaa virhettä ei enää tehdä uudestaan, vaan uudet tilat 
 suunnitellaan riittävän suuriksi, toivottavasti jopa kasvavaa lapsimäärää ajatellen. Samalla 
 voidaan Kaarnan tila-ahtauteen tuoda helpotusta siirtämällä alkuopetus pois Kaarnasta, 
 uusiin tuleviin tiloihin. 

 Uusiin tiloihin tulee mielestämme varata esiopetukselle tilat 3 ryhmälle, alkuopetukselle 6 
 ryhmälle ja lisäksi pienryhmille. Alkuopetuksessa on nykyisin pysyvä tarve omalle 
 pienryhmälle. Lisäksi varhaiskasvatuksessa, sekä esi- ja alkuopetuksessa tarvitaan 
 runsaasti erillisiä tiloja esimerkiksi erityisopettajien, toimintaterapeuttien ym. työskentelyä 
 varten. Lisäksi tarvitaan tilaa oppilaiden eriyttämistä ja toiminnallista opetusta varten. Nämä 
 tarpeet tulee huomioida uusia tiloja suunniteltaessa. Tilojen suunnittelussa tulee kuulla 
 aktiivisesti tiloissa toimivaa henkilökuntaa. Järjestämällä varhaiskasvatus, sekä esi- ja 
 alkuopetus yhteisissä tiloissa, saadaan tilat tehokkaammin käyttöön ryhmämäärien 
 vaihdellessa. Uusiksi tiloiksi on esitetty moduulirakannusta, joka on helppo toteuttaa riittävän 
 suurena nykyistä käyttäjämäärää varten. Tarvittaessa tilojen kokoa voidaan arvioida 
 myöhemmin uudestaa ja tarvittaessa pienentää, mikäli lapsimäärät ovat todellakin 
 pienentyneet. 

 OAJ:n paikallisyhdistys haluaa tuoda esille huolensa Lystinmäen tilojen sisäilman 
 turvallisuudesta. Kaupunginhallitus on 18.12.23 todennut tila-asian kiireellisesti 
 käsiteltäväksi. Nyt vaaditaan kaupungilta pikaisia toimia uusien moduulitilojen saamiseksi. 

 OAJ:n paikallisyhdistys haluaa tuoda esille Koulu- ja kulttuurikampuuri Kaarnan 
 tila-ahtaudesta johtuvat ongelmat. Opettajien työssäjaksaminen on koetuksella erityisesti 
 pienimpien lasten kanssa työskentelevillä. Opettajilla ei ole tilaa eriyttää opetustaan tai 
 siirtää malttinsa menettänyttä oppilasta rauhoittumaan erilliseen tilaan. Tila-ahtaus ajaa 
 opettajat luentomaiseen opetukseen, jonka tavoitteena on olla mahdollisimman hiljaa, jottei 



 häiritä muita samoissa tiloissa opiskelevia. Ahtaus estää monipuolisten toiminnallisten 
 opetustapojen käytön. Pienille koululaisille tarvitaan rauhallinen, häiriötön, kodinomainen ja 
 pieniä lapsia varten suunniteltu, luonnonläheinen oppimisympäristö. Alkuopetuksen 
 siirtäminen uusiin tiloihin vapauttaisi edes vähän lisätilaa muiden ikäluokkien käyttöön, 
 parantaen kaikkien Kaarnassa työskentelevien ja opiskelevien hyvinvointia. 

 Luotamme, että Parkanon kaupunki haluaa panostaa lapsiperheisiin ja taata lapsille 
 sisäilmaltaan puhtaat, turvalliset ja ennen kaikkea riittävän tilavat tilat varhaiskasvatukseen, 
 sekä esi- ja alkuopetukseen. Riittävän suurilla ja asianmukaisilla tiloilla kaupunki parantaa 
 lasten, nuorten ja  henkilökunnan jaksamista. Näin voimme yhdessä parantaa Parkanon 
 veto- ja pitovoimaa. Luotamme, että kaupunginvaltuusto budjetoi vuodelle 2025 tarvittavan 
 määrärahan uusien varhaiskasvatuksen, sekä esi- ja alkuopetuksen tilojen saamiseksi 
 käyttöön jo syksyllä 2025. 

 Kunnioittaen 
 OAJ:n Parkanon paikallisyhdistyksen hallitus 


